
 

AMBITO TERRITORIALE SOCIALE N. 3 AMANTEA
 

(COMUNI DI AMANTEA,AIELLO CALABRO,BELMONTE CALABRO,CLETO, FIUMEFREDDO BRUZIO,
LAGO, LONGOBARDI, SAN PIETRO IN AMANTEA, SERRA D'AIELLO)

Sede Legale Amantea Via Carlo Alberto dalla Chiesa CAP 87032 - Tel.0982/ 4291

Sede Operativa San Pietro in Amantea 87030 L.go Santa Maria delle Grazie

Sito web istituzionale: https://www.distrettosocialeamantea3.it/

pec: udp.ats3amantea@asmepec.it  e-mail: udp.ats3amantea@gmail.com

 

UFFICIO DI PIANO DISTRETTUALE

 

DETERMINAZIONE N. 127 del 02-11-2023

 

 

OGGETTO: Avviso Pubblico per l’erogazione di servizi di assistenza domiciliare in favore di persone non
autosufficienti residenti nei comuni facenti parte dell’ambito territoriale sociale di Amantea (CS), di cui alla progra
mmazioneunitaria triennale FNA 2016-2017 e 2018 - Presa d’atto dei lavori della Commissione e pubblicazione

della graduatoria degli aventi diritto.

CUP I61H16000130001 ASSISTENZA DOMICILIARE Annualità 2016
CUP I61H16000140001 CENTRI DIURNI Annualità 2016

CUP I61H17000330001 ASSISTENZA DOMICILIARE Annualità 2017
CUP I61H17000340001 CENTRI DIURNI Annualità 2017

CUP I61H18000170001 ASSISTENZA DOMICILIARE Annualità 2018
CUP I61H18000160001 CENTRI DIURNI Annualità 2018

IL RESPONSABILE DELL’ U.D.P.D.
Nominato con provvedimento del Sindaco del Comune capofila del Distretto Sociale di Amantea n. 9971 del 27/

07/2018 e comprendente i Comuni di: Amantea, Aiello Calabro, Belmonte Calabro, Cleto, Fiumefreddo Bruzio,
Lago, Longobardi, San Pietro in Amantea, Serra d’Aiello.

Dato preliminarmente atto che all’assunzione del provvedimento che segue non ostano conflitti di interesse
neanche potenziali, né situazioni di incompatibilità comunque configurabili;

Visti
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante Testo unico Enti Locali;

l’art. 17 della Legge 328/2000, che stabilisce che i cittadini possono scegliere di acquistare prestazioni domiciliari



socioassistenziali erogate da gestori privati ed allo scopo accreditati;

la Legge Regionale 5 dicembre 2003, n. 23 “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali
nella Regione Calabria (in attuazione della legge n. 328/2000)”;

la Legge n. 296/2006, art. 1, comma 1264 “al fine di garantire l’attuazione dei livelli essenziali delle prestazioni
assistenziali da garantire su tutto il territorio nazionale con riguardo alle persone non autosufficienti, è istituito

presso il Ministero della solidarietà sociale un fondo denominato Fondo per le Non Autosufficienze…”;

il Decreto dirigenziale della Regione Calabria - Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche sociali n. 9317 del
17/09/2021 con il quale sono stati assegnati all’Ambito Territoriale Sociale di Amantea 42.900,98 euro per la

realizzazione delle attività afferenti al Fondo Nazionale per le non Autosufficienze (FNA) Annualità 2016;

il Decreto dirigenziale della Regione Calabria – Dipartimento Tutela della Salute e Servizi sociali e socio-sanitari
n. 6554 del 20/06/2022 con il quale sono stati assegnati all’Ambito Territoriale Sociale di Amantea 39.555,59 euro

per la realizzazione delle attività afferenti al Fondo Nazionale per le non Autosufficienze (FNA) Annualità 2017;

il Decreto dirigenziale della Regione Calabria – Dipartimento Tutela della Salute e Servizi sociali e socio-sanitari
n.1305 del 31/01/2023 con il quale sono stati assegnati all’Ambito Territoriale Sociale di Amantea 44.108,58 euro

per la realizzazione delle attività afferenti al Fondo Nazionale per le non Autosufficienze (FNA) Annualità 2018;

Preso atto dell’approvazione, da parte della Coordinamento dei Sindaci appartenenti all’Ambito Territoriale
Sociale di Amantea, di cui al Verbale 2 del 23/06/2023, della programmazione del FNA di una progettualità

unitaria per il triennio 2016, 2017 e 2018;

Vista la nota n°567 del 01/06/2023 a firma del Responsabile dell’UdP con cui veniva richiesta di erogare,
nell’ambito della Programmazione approvata dal coordinamento dei Sindaci, l’erogazione di servizi socio-

educativi al difuori dei contesti scolastici;

Preso atto della nota di riscontro n.325882 del 17.07.2023 del Dipartimento regionale Lavoro e Welfare con cui
veniva espresso parere positivo alla richiesta emarginata al punto che precede;

Visto l’Avviso per l'Accreditamento e la formazione di un Albo distrettuale dei soggetti del terzo settore per
l'erogazione di prestazioni socio - assistenziali a favore delle persone in condizione di non autosufficienza e/o con

fragilità sociali;

Preso atto della conclusione dell’iter valutativo relativo all’Avviso sopramenzionato, con cui l’ATS si è dotato di
apposito Albo di soggetti appartenenti al Terzo Settore di cui alla Determina n.72 del 18.05.2023;

Richiamata la propria Determina n. 103 del 11.08.2023 di approvazione dell’Avviso pubblico per l’erogazione di
servizi di assistenza domiciliare in favore di persone non autosufficienti residenti nei comuni facenti parte

dell’Ambito Territoriale Sociale di Amantea (CS), di cui alla programmazione unitaria triennale FNA 2016-2017 e
2018;

Preso atto della conclusionedei lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute, nominata con
Determina n.119 del 04.10.2023;

Richiamato l’art.4 dell’Avviso Pubblico che definisce i Criteri d’accesso e gli indicatori utilizzati per l’ammissione
al servizio; 

Ritenuto opportuno procedere con il presente atto alla pubblicazione della graduatoria degli aventi diritto;

Attesa l’urgenza di implementare le azioni previste

        DETERMINA



Di prendere atto della pubblicazione della Determina n. 103 del 11.08.2023 di approvazione dell’Avviso
pubblico per l’erogazione di servizi di assistenza domiciliare in favore di persone non autosufficienti residenti nei

comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale Sociale di Amantea (CS), di cui alla programmazione unitaria
triennale FNA 2016-2017 e 2018;

Di prendere atto della conclusione dei lavori della Commissione di valutazione delle istanze pervenute a valere
sull’Avviso in questione, nominata con Determina di UDPD n.119 del 04.10.2023;

 
Di disporre che, in esito alla fase di valutazione, la Commissione ha redatto ed approvato apposito Verbale che

contiene l’elenco dei soggetti ammessi alle prestazioni di assistenza;

Di approvare l’elenco dei soggetti ammessi a valutazio e la graduatoria degli aventi diritto di cui all’Allegato 1
alla presente determinazione;

Di demandare, all’Equipe Multidimensionale in servizio presso l’ATS, l’avvio delle procedure per l’attribuzione
del numero di ore di assistenza corrispondenti al fabbisogno di tutti coloro i quali sono collocati in posizione utile

all’interno della graduatoria degli aventi diritto;

Di demandare all’Equipe Multidimensionale la compilazione dei PAI/PEI che dovranno avere una durata non
inferiore ai 12 mesi;

Di disporre che la presente determinazione unitamente alla graduatoria degli aventi diritto, sarà pubblicata sul
sito del Comune capofila e dell’Ambito Territoriale Sociale di Amantea;

Che le somme trasferite al Comune di Amantea capofila dell’omonimo Ambito Territoriale Sociale per la
realizzazione degli interventi previsti risultano accertate sul Capitolo 2101/5 (Capitolo in Entrata);

Che per la copertura dei costi derivanti dalla presente procedura si farà fronte con i fondi a disposizione dell’ATS
3 ed allocati sul Capitolo 2140/5 del Bilancio del Comune di Amantea capofila dell’omonimo Ambito Territoriale

Sociale;

Di dare atto che avverso la graduatoria si potrà presentare ricorso entro e non oltre 10 gg dalla pubblicazione
sull’Albo pretorio del Comune capofila;

Di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. FEDELE Vena;

Di dare pubblicità al presente atto con le seguenti modalità:
a.        albo pretorio online del Comune di Amantea capofila dell’omonimo Ambito
Territoriale Sociale;
b.       sito istituzionale di ciascun Comune facente parte dell'ATS 3 Amantea;
c.        sito istituzionale Ambito Territoriale Sociale Distretto 3 Amantea (www.distrettosoci
aleamantea3.it).

 
 
 Amantea, 02-11-2023 IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

TERRITORIALE
 DOTT. RESPONSABILE UFFICIO DI PIANO 8

RESPONSABILE UFFICIODI PIANO
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

http://www.distrettosocialeamantea3.it
http://www.distrettosocialeamantea3.it

